[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	декабря
	20
	21
	  г.

	№
	562

	пгт. Приобье

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения Приобье
от 26.07.2018г.  № 349 Об утверждении административного регламента
«Выдача согласия и оформление документов

по обмену жилыми помещениями по договорам

социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования городское поселение Приобье:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Приобье от 26.07.2018г.  № 349 Об утверждении административного регламента  «Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма» » следующие изменения:
1.1.  В раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:

а)  пункт 2.6.3. изложить в новой редакции:

 свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации.

1.2. пункт 2.11 изложить в новой редакции:
«2.11. В случае, если для предоставления  муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением  муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящего пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти».
 2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечению безопасности.

Глава городского поселения Приобье                                                                           Е.Ю. Ермаков